Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	441
	01.10.2019

          (распоряжение)

Об утверждении центров за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2019-2020 учебном году.
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

- центры подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Муниципальному координатору (М.Ю. Галявеева) организовать контроль за участие школьников и учителей в работе центров подготовки; осуществить мониторинг сведений о развитии одаренных школьников в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2016 года №134 «Об утверждении Перечня подлежащих мониторингу сведений о развитии одаренных детей».

3. Руководителям ОО: обеспечит явку школьников в центры подготовки к участию во всероссийской олимпиаде в 2019-2020 учебном году; продолжить сотрудничать с родителями одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощрение на уровне школы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                                      Р.М. Гильманова
Приложение 1

Список центров подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2019-2020 учебном году.
	№ п/п
	Предмет
	Центр подготовки
	Руководитель центра
	Ответственный за подготовку школьников
	Сроки работы центра

	1
	Английский язык
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Равилова А.Ш.
	Валеева А.С.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	2
	Немецкий язык
	МБОУ Троицкая СОШ
	Кирина И.М.
	Кондратьева Л.В.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	3
	История
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Гаврилов О.В.
	Фаттахова Р.Г.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	4
	Искусство (МХК)
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Гаврилов О.В.
	Диниева Г.Г.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	5
	Экономика
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Халилов Р.К.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	6
	Информатика и ИКТ
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Ксенофонтова С.А.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	7
	Французский язык
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	Камалиев Р.Н.
	Ахметшина Г.Х.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	8
	Астрономия
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Равилова А.Ш.
	Абрамова М.А.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	9
	Биология
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Равилова А.Ш.
	Лазарева Л.Н.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	10
	Литература
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Лутфуллина Э.Р.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	11
	Русский язык
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	Камалиев Р.Н.
	Шарифулина Э.Ф.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	12
	Химия
	МБОУ Кутлуевская СОШ
	Камалиев Р.Н.
	Ганиева В.О.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	13
	Право
	МБОУ Новосултангуловская СОШ
	Вафина Э.Х.
	Ахметзянова Э.М.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	14
	География
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Исенгулова Ж.Л.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	15
	Обществознание
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Каримова А.Я.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	16
	Экология
	МБОУ Асекеевская СОШ
	Шахмеева Т.И.
	Нугуманова Ю.Г.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	17
	Технология
	МБОУ Чкаловская СОШ
	Гаврилов О.В.
	Дегтяренко О.И.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	18
	ОБЖ
	МБОУ Троицкая СОШ
	Кирина И.М.
	Ногин С.И.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	19
	Физическая культура
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Равилова А.Ш.
	Шилекбаев А.Н.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	20
	Математика
	МБОУ Заглядинская СОШ
	Равилова А.Ш.
	Хромова Н.В.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

	21
	Физика
	МБОУ Троицкая СОШ
	Кирина И.М.
	Гудыма К.А.
	Дистанционная форма обучения и выезды в центры в каникулярное время

Коллеги, по итогам участия в ШЭ ВОШ необходимо подать заявку на МЭ ВОШ и осуществить подготовку в данных центрах.

Предварительно необходимо подать заявку муниципальному координатору и в центр по соответствующему предмету.

Необходимо связаться с ответственными лицами и начать подготовку  в дистанционном режиме. В каникулярное время будут выезды обучающихся в данные центры подготовки.